
 
 

 

■ 期日／平成２１年３月１４日（土）集合：関東鉄道常総線下館駅（北口） 

■ 募集定員／４０名 （先着順・定員になりしだい締切） 

■ 参加費／お一人様おとな３，５００円 こども(小学生以下)２，０００円 

（ＳＬ乗車券・いちご狩り・ソーセージ作り体験・昼食代・保険等含む） 

■ 主催／下館商工会議所 専門・複合サービス部会 わくわくロードインしもだて実行委員会 

■ 協賛／報德壱圓塾  ■ 後援／ちくせい観光ボランティアガイド協会 

■ 行程（交通状況等により、時間の前後する場合があります） 

10:00 

 

10:37 

 

 

11:10 

 

 

11:55 

 

 

12:20 

 

 

13:05 

 

 

 

14:00 

 

 

 

15:50 

 

 

16:50 

ＪＲ下館駅北口【集合】※集合場所までの交通費は別途ご負担ください。 

 

真岡鉄道 ＳＬ乗車 （15 分）～久下田駅着(10:52) 

バス移動(11:00～) 

 

桜町陳屋 (30 分)▽二宮金次郎の足跡を訪ねます！ 

バス移動(11:40～)（車中にて尊徳講話） 

 

羽黒神社(20 分) (20 分) 

 徒歩移動(12:15) 

 

食彩酒家やまき (40 分)  

 徒歩移動(13:00) 

 

しもだて美術館 （30 分） 

  ▽ジュディ・オング倩玉さん木版画の世界展！ 

バス移動(13:40～) 

 

下館工房手づくりソーセージ体験 （約 90 分） 

  ▽できあがったソーセージはお土産としてお持ち帰りいただけます。 

 バス移動(15:30～) 

 

いちご狩り （30 分） ▽新鮮な“いちご”を召し上がれます。 

バス移動(16:20～) 

 

下館駅南口【解散】※解散場所からの交通費は、別途ご負担ください。 

■ 申込方法／①住所②連絡先③氏名④年齢を明記して、電話、ＦＡＸ、E-mail のいずれかに

て下記までお申込みください。 

（ご記入いただいた個人情報は、バスツアー以外の目的には一切使用いたしません。） 

 

 

 

 

ローカル線でゆく 筑西・春のバスツアー 筑西コース（旧下館コース） 

下館商工会議所 専門・複合サービス部会 わくわくロードインしもだて実行委員会事務局 

〒308-0031 茨城県筑西市丙３６０（スピカ６Ｆ） 

（TEL0296-22-4596/FAX0296-25-0412/E-mail simodate@inetcci.or.jp） 

この企画は、ローカル線でゆく人と川の交流圏づくり推進協議会（筑西市・下妻市・常総市・茨城県ほか）の協力により実施するものです。 

 
真岡線ＳＬ 

 
食彩酒家やまき 

で昼食 

手づくりソーセージ体験

いちご狩り 

 
二宮金次郎に学ぶ！ 


